
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ   ZPRÁVA 

o činnosti ZŠ Nové Hrady 

 

 

školní rok 2022/2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

OBSAH 
 

 

 

OBSAH .................................................................................................................................................................... 2 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .............................................................................................................................. 3 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ...................................................................................................................... 5 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .................................................... 5 

ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉM 

PŘIJETÍ DO ŠKOLY ............................................................................................................................................... 7 

STRUČNÉ VYHODNODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ..... 7 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI 

VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ VČETNĚ 

VÝSLEDKŮ ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK, MATURITNÍCH ZKOUŠEK A ABSOLUTORIÍ ......................... 8 

ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A ZAJIŠTĚNÍ 

PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI, 

NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY

 .................................................................................................................................................................................. 9 

ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE 

NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................................................................. 11 

ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .......................................................... 15 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ............... 26 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .............................................................................................. 27 

PŘÍLOHY ..................................................................................................................................................................  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Základní údaje o škole 

 

 

Název, sídlo, právní forma, identifikační číslo, IZO, www stránky 

Základní škola Nové Hrady, okres České Budějovice; Komenského ulice 30, 373 33 Nové 

Hrady, příspěvková organizace, IČO 70986223, IZO 605 025 067, www.zsnh.cz 

 

 

Název a adresa zřizovatele 

Město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady 
 

 

Součásti školy 

Škola sdružuje: kapacita: 

Základní škola IZO 107 720 442  400 žáků 

Školní družina IZO 114 200 734 100 žáků 

Školní jídelna  IZO 114 201 081 300 jídel 

 

Seznam pracovišť (jednotlivé budovy), telefon, e-mail 

Vedení školy a 2. stupeň ZŠ Komenského ulice 30 

 373 33 Nové Hrady 

 číslo telefonu 386 362 137 

 mobil 739 031 151 

 e-mail zsnh@volny.cz 

 

Odborné učebny  Komenského ulice 191 

  373 33 Nové Hrady 

 

1. stupeň ZŠ  Hradební ulice 169 

  373 33 Nové Hrady 

 číslo telefonu 386 362 266 

 mobil 739 031 147 

 

Školní družina  Hradební ulice 108 

  373 33 Nové Hrady 

 číslo telefonu 386 362 297 

 mobil 725 820 516 

 

Školní jídelna  Hradební ulice 108 

  373 33 Nové Hrady 

 číslo telefonu 386 362 297 

 mobil 724 057 976 

Datum zařazení do sítě škol 

1. 11. 2002 

 

 

mailto:skolanh@ts.bohem-net.cz


 4 

Vedení školy 

Mgr. Karel Kříha – ředitel 

Mgr. Jana Štorová, DiS. – zástupkyně ředitele 

 

 

Školská rada 

 

• z řad zákonných zástupců žáků:  

Lucie Kolářová – předsedkyně školské rady 

Milan Strejček 

Ing. Michaela Sremaňáková 

• zástupci z řad zastupitelů města:  

Mgr. Vladimír Hokr 

Mgr. Michal Jarolímek 

Mgr. Olga Tuscherová 

• zástupci z řad pedagogů:  

Bohumila Vochosková 

Alena Hanušová 

Mgr. Lucie Šromová 

 

Volba členů školské rady z řad zákonných zástupců proběhla dne 29. září 2021, 6. 10. 

2021 rozhodl o 3. členovi školské rady mezi 2 kandidáty se shodným počtem hlasů los, z řad 

pedagogických zaměstnanců proběhla volba dne 31. 8. 2021.  

Spádový obvod základní školy 

Spádový obvod základní školy tvoří územní obvod města Nové Hrady. Základní školu 

navštěvují také žáci ze sousedních obcí – Hranice, Žár, Světví. 

Velikost spádového obvodu základní školy byla stanovena rozhodnutím Rady města 

Nové Hrady ze dne 16. 1. 1997 (číslo jednací 87/97). 

 

 

Počet žáků a počet tříd k 30.9.2022 

 

Počet žáků     celkem         207 

 1. stupeň ZŠ 129 

 2. stupeň ZŠ 78 

 dívek 108 

 chlapců 99 

 zapsaných ve školní družině 78 

 

Počet ročníků 9 
 

Počet tříd celkem 10 

 V pátém ročníku 2 třídy 

 

Počet oddělení školní družiny 3 

 

 Oproti předchozímu školnímu roku se počet žáků zvýšil o čtyři. Počet tříd se nezměnil. 

 



 5 

 

Přehled oborů vzdělávání 

 

 

 Ve školním roce 2022/2023 se vyučovalo ve všech ročnících podle Školního vzděláva-

cího programu ZŠ Nové Hrady. 

 Všichni vyučující zodpovědně zpracovali učivo v tematických plánech v souladu 

s učebními plány školního roku 2022/2023 – viz příloha číslo I.  

 Žáci třetího ročníku zahájili výuku anglického jazyka. 

Pro žáky 6. – 9. ročníků byl stanoven 1 volitelný předmět s přihlédnutím ke vzděláva-

cím, personálním a organizačním možnostem školy takto:  

6. ročník – seminář z matematiky  

7. ročník – informatika  

8. ročník – seminář z chemie 

9. ročník – ruský jazyk  

 

Výuka plaveckého výcviku tříd III. A, IV. A se uskutečnila v termínu od 3. 10. 2022 

do 5. 12. 2022.  

 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

 

 Ve školním roce 2022/2023 se počet zaměstnanců školy proti minulému školnímu roku 

snížil o dva nepedagogické pracovníky 

 

 

Přehled pracovníků školy 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 34 

Počet učitelů ZŠ 17 

Počet vychovatelů ŠD 3 

Počet asistentů pedagoga 6 

Počet nepedagogických pracovníků ZŠ 5 

Počet nepedagogických pracovníků ŠJ 3 
 

 

 

Údaje o pedagogických pracovnících 
 

Pedagogičtí pra-

covníci 
Funkce Úvazek 

Roků ped. 

praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 ředitel 1,0 27 VŠ M, F 

2 zást. ředitele 1,0 16 VŠ Čj, Hv 

3 učitelka 1,0 5 VŠ 1. stupeň  

4 učitelka 1,0 47 VŠ 1. stupeň  

5 učitelka 1,0 26 VŠ 1. stupeň  

6 učitel 1,0 23 VŠ 1. stupeň  

7 učitelka 1,0 29 VŠ 1. stupeň  

8 učitelka 1,0 23 VŠ 1. stupeň  



 6 

9 učitelka 0,6818 25 VŠ 1. stupeň  

10 učitelka 1,0 28 VŠ Rj, Vv  

11 učitelka 0,4090 40 VŠ Aj, Nj, Rj  

12 učitelka 0,7727 36 VŠ Čj, Ov  

13 učitelka 1,0 19 VŠ Ov, Vv  

14 učitelka 1,0 13 VŠ Bi  

15 učitel 0,4545 29 VŠ M, F  

16 učitelka MD 11 VŠ Aj, Nj,  

17 učitelka 0,9545 16 VŠ Aj 

18 učitelka RD 5 SŠ M 

19 učitel 1,0 6 VŠ M, F 

20 asist. ped.  0,8889 7 SŠ  

21 asist. ped.  0,5 5 SOU  

22 asist. ped. 0,75 15 SŠ  

23 asist. ped. 0,611 2 SŠ  

24 asist. ped. 0,5 6 SOU  

25 asist. ped. 0,7779 3 SŠ  

26 vychovatelka 1,0 21 SŠ  

27 vychovatelka 0,733 25 SŠ  

28 vychovatelka 0,6083 16 SŠ  

 

 

 

 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

 
 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně 100 Učitelé 2. stupně 76 

Vychovatelky ŠD 100 Vychovatelky ŠD  
  

Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby 
 

Do 35 let 36 – 45 let 46 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 2 0 8 2 7 1 4 1 3 4 24 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 
 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 samostatná odb. kuchařka 1,0 SŠ 

2 kuchařka 1,0 SOU 

3 pracovnice provozu 1,0 SOU 

4 
   

5 účetní 1 SŠ 

6 
   

7 školník 1,0 SOU 



 7 

8 uklízečka 1 SOU 

9 uklízečka 1 SOU 

10 uklízečka 0,1875               SŠ 

11 uklízečka 0,5 SŠ 

12 
   

13 školní asistent 0,5 SOU 

 

 

 

 

Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce 
a následném přijetí do školy 

 

Zápis žáků do prvního ročníku: 

 Zápis žáků do prvního ročníku proběhl ve dnech 14. a 15. 4. 2023. Zápis ve spolupráci 

s vyučujícími 1. – 5. tříd zajistila Mgr. Marešová. Zapsáno bylo 23 žáků, ve třech případech 

bylo rozhodnuto o odkladu povinné školní docházky o jeden rok. 

 

Ukončení povinné školní docházky: 

 Ve školním roce 2022/2023 ukončilo povinnou školní docházku 11 žáků devátého  roč-

níku. Všichni vycházející žáci byli přijati do zvolených studijních nebo učebních oborů: 

Gymnázium 1 žák 

SOŠ 6 žáků  

SOU 4 žáků  

Osmileté gymnázium 1 žáků 

Přihlášku ke studiu osmiletého gymnázia podali 4 žáci 5. ročníku. 

Podle základních údajů o výsledcích jednotné přijímací zkoušky ve středních školách 

s maturitní zkouškou poskytnutých společností Cermat dosáhli žáci 9. ročníku v českém jazy-

ce 64,3% (celá ČR 55,6%), v matematice 40,6% (celá ČR 39,9%). 

 

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího pro-
gramu 

 

Vyhodnocování výsledků vzdělávání žáků a naplňování výchovně – vzdělávacích cílů 

je konzultováno v rámci třídních schůzek se zák. zástupci, dále je náplní pedagogických rad. 

Ředitelské volno nebylo v průběhu školního roku 2022/2023 vyhlášeno. Naplňování cílů 

školního vzdělávacího programu je sledováno rovněž v rámci průběžné hospitační a kontrolní 

činnosti vedoucích pracovníků.  

Ve škole jsou v běžných třídách integrovaní žáci se spec. vzdělávacími potřebami, v 

šesti třídách působily asistentky pedagoga.  Všem žákům se speciálními vzdělávacími potře-

bami byla nabídnuta individuální pomoc navíc mimo vyučování. 

V souladu s doporučeními pedagogicko - psychologické poradny byly vedeny pedago-

gické intervence. Jedná se o podpůrné opatření prvního stupně, které slouží ke kompenzaci 

mírných obtíží ve vzdělávání žáka (např. pomalejší tempo práce, drobné obtíže ve čtení, psa-

ní, počítání, problémy se zapomínáním, drobné obtíže v koncentraci pozornosti atd.). Pedago-

gická intervence byla určena žákům se SVP. Slouží k podpoře jejich přípravy na vzdělávání, k 

podpoře vzdělávání ve vybraných předmětech, u nichž je možné prostřednictvím mírných 

úprav v režimu školní výuky a domácí přípravy dosáhnout zlepšení.   



 8 

 

Termíny třídních schůzek a pedagogických rad ve školním roce 2022/2023 

 

Třídní schůzky 9. 11. 2022 11. 1. 2023 12. 4. 2023 7. 6. 2023 

Pedagogické rady 16. 11. 2022 18. 1. 2023 19. 4. 2023 21. 6. 2023 

Třídní schůzky – I. A 19. 10. 2022    

Mimořádná pedagogic-

ká rada – II. stupeň 

18. 10. 2022    

Společné setkání vyu-

čujících z I. stupně 

s etopedkou Mgr. Lucií 

Vrchotovou 

19. 10. 2022    

 

Termíny dané pro přijímací řízení ve školním roce 2022/2023 

 

Přihlášky do oborů vzdělávání s talentovou zkouškou do 30. 11. 2022 

Ukončení 1. pololetí 31. 1. 2023 

Předání výpisu z vysvědčení 31. 1. 2023 

Přihlášky do oborů vzdělávání bez talentové zkoušky do 1. 3. 2023 

Předání zápisových lístků do 15. 3. 2023 

Přijímací řízení na SŠ (čtyřleté obory) – 1. termín (čt) 13. 4. 2023 

Přijímací řízení na SŠ (čtyřleté obory) – 2. termín (pá) 14. 4. 2023 

Přijímací řízení (obory šestiletých a osmiletých gymnázií) 

– 1. termín 

(po) 17. 4. 2023 

Přijímací řízení (obory šestiletých a osmiletých gymnázií) 

– 2. termín 

(út) 18. 4. 2023 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu – 1. ter-

mín 

(st) 10. 5. 2023 

Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu – 2. ter-

mín 

(čt) 11. 5. 2023 

Ukončení 2. pololetí 30. 6. 2023 

 

Termíny prázdnin ve školním roce 2022/2023 

 

Podzimní prázdniny 26. 10. a 27. 10. 2022 

Vánoční prázdniny 23. 12. 2022 – 2. 1. 2023 

Pololetní prázdniny 3. 2. 2023 

Jarní prázdniny 6. 3. – 12. 3. 2023 

Velikonoční prázdniny 6. 4. 2023 

Hlavní prázdniny 1. 7. – 3. 9. 2023 

 

 

 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělá-
vacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně 
výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 

 

 

 Hodnocení výsledků vzdělávání žáků je v souladu s cíli stanovenými vzdělávacím pro-

gramem pro základní vzdělávání. Vyučující rozpracovali očekávané výstupy a učivo vzdělá-



 9 

vacího programu do tematických plánů. Jejich realizace i hodnocení žáků jsou vedením školy 

sledovány a vyhodnocovány při hospitacích a pedagogických radách. 

Pravidla pro hodnocení jsou součástí školního řádu. Řád řeší jak hodnocení prospěchu, 

tak hodnocení chování. Se školním řádem jsou učitelé i žáci každoročně seznamováni a řád je 

umístěn na webových stránkách školy a na přístupném místě ve škole. Rodičům je doporuče-

no seznámit se se školním řádem. Hodnocení prospěchu i chování je na vysvědčení prováděno 

číselnou stupnicí. Škola může na žádost rodičů hodnotit i slovně, případně kombinovaně. 

Celkový přehled klasifikace školy je uveřejněn v příloze číslo II. Školní řád ZŠ Nové Hrady 

byl aktualizován v červnu 2018, schválen Školskou radou ZŠ Nové Hrady, Českou školní 

inspekcí, od 1. 9. 2018 nabyl účinnosti.  

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

 

Ve škole působí školní metodička prevence Mgr. Lenka Kučerová, která zpracovala ak-

tualizovaný Minimální preventivní program s vypracovanou strategií na omezení sociálně 

patologických jevů. V ročnících na prvním stupni byla prevenci sociálně patologických jevů 

věnována pozornost převážně v předmětech prvouka, přírodověda, vlastivěda, čtení a na dru-

hém stupni v předmětech člověk a zdraví, občanská výchova a přírodopis v souladu 

s učebním plánem. K probíraným tématům patřily především vztahy ve třídě, šikana, styk 

s cizími lidmi, rasismus a xenofobie, návykové látky, krádeže, vandalismus, ochrana zdraví, 

chování k postiženým lidem, stále aktuálněji netolismus a kyberšikana. Kromě toho, že se 

vyučující zabývali přímou primární prevencí, zaměřili se i na posilování pozitivních jevů 

v dětském kolektivu, hlavně na rozvíjení dobrých vztahů a na spolupráci v kolektivu, toleran-

ci, ochotě pomoci, solidaritě a respektu. Žáci se učili jak a s kým trávit volný čas, vyjadřovat 

vlastní názor a naslouchat druhým. Mimo výše uvedené činnosti byly realizovány i další akti-

vity ke konkrétním a aktuálním tématům formou besed a přednášek externích odborníků ve 

škole.  

Plán primární prevence pro školní rok 2022/2023 sleduje filozofii minimálních pre-

ventivních programů předchozích let a vychází z aktualizovaného Metodického doporučení 

MŠMT k primární prevenci rizikového chování u dětí, žáků a studentů ve školách a školských 

zařízeních. V tomto školním roce zůstávají nejaktuálnější problémy vztahů v třídních kolekti-

vech, problémy s nikotinismem (2. stupeň) a obecně s užíváním návykových látek, prevence 

šikany, kyberšikany a netolismus. Aktuálně více monitorujeme situaci ohledně užívání měk-

kých drog (marihuana, nikotinové přípravky). V souvislosti s aktuální situací na Ukrajině také 

aktivně podporujeme vztah žáků k ukrajinským uprchlíkům tak, aby nedocházelo 

ke xenofobním projevům a šikaně nových žáků. Tato aktivita vzhledem k pokračující situaci 

ve válečném konfliktu pokračuje i nadále. 

Při řešení problematiky prevence také nově úzce spolupracujeme se školním etopedem 

Mgr. Lucií Vrchotovou, a to jak formou individuálních konzultací, tak společných akcí ve 

třídách při řešení aktuálních problémů. V tomto školním roce bylo takto ošetřeno mnoho žáků 

a tříd obou stupňů ZŠ. Pomoc a konzultace byla rovněž věnována rodičům žáků tak, aby vý-

sledná intervence měla co největší dosah. Ukázalo se více jak potřebné navýšit úvazek školní-

ho etopeda, neboť současná kapacita úvazku nebyla dostatečná. 

Dále spolupracujeme s SVP v Českých Budějovicích a OSPOD v Českých Budějovicích.  

Škola spolupracuje i s místními organizacemi, které zaštiťují pro děti mimoškolní akti-

vity. 

 

Přehled programů pro žáky ZŠ nad rámec standardní výuky: 

 

11/2022 



 10 

Skupinový projekt Zdravý životní styl aneb učíme se hravě. V hodinách předmětu Člověk a 

zdraví se žáci mimo jiné seznámili i se zdravým životním stylem. Co a jak na člověka působí, 

ať již kladně či záporně, jak se správně stravovat, co mu škodí a ubližuje. Úkolem projektu 

bylo nakreslit člověka a jeho zdravé a nezdravé tělo. Při vyhodnocení děti popisovaly, co a 

proč ztvárnily. 

 

1/2023  

Preventivní program pro třídu VIII. A na téma vztahy v třídním kolektivu, šikana, třídní 

klima. Program probíhal ve třech hodinách pod vedením školní etopedky Mgr. L. Vrchotové. 

 

2/2023 

Preventivní program pro třídu VII. A na téma vztahy v třídním kolektivu, šikana, třídní 

klima. Program probíhal za účasti PČR, nadprap. J. Plouhara. 

 

Následný preventivní program pro třídu VII. A na téma vztahy v třídním kolektivu, šika-

na, třídní klima. Program probíhal ve třech hodinách pod vedením etopedky ze SVP 

v Českých Budějovicích Mgr. M. Vrchotové. 

 

3/2023 

Preventivní program pro všechny třídy I. stupně (po blocích podle tříd) na téma kyberši-

kana a návykové látky. Program probíhal za účasti PČR prap. L. Tuschera. 

 

Preventivní program pro všechny třídy II. stupně (po blocích podle tříd) na téma kyberši-

kana a návykové látky. Program probíhal za účasti PČR, nadprap. J. Plouhara a prap. L. 

Tuschera. 

 

4/2023 

IX. A - beseda se starostou města Mgr. V. Hokrem – možnosti zájmového vyžití v místě byd-

liště, návrhy zájmových aktivit v Nových Hradech a okolních osadách. Občanské povinnosti a 

práva. 

 

První pomoc není věda. Poslední březnový den si šesťáci v hodině Člověk a zdraví ukázali, 

jak je první pomoc důležitá a že ji zvládne každý, nejen dospělý. Děti si vyzkoušely spoustu 

dalších, jednoduchých a přitom užitečných věcí. Třeba zotavovací polohu, ošetření několika 

zranění, masáž srdce a i dýchání z úst do úst. 

 

6/2023 

Preventivní program pro I. stupeň – Pes, přítel člověka nebo nebezpečná šelma? 

S chovatelkou P. Hadačovou se děti seznámily se správným chováním ke psům, s riziky, která 

chov zvířat doprovázejí a pravidly, která by měli žáci při styku se zvířaty dodržovat.  

 

 

Ve škole jsou v běžných třídách integrovaní žáci se spec. vzdělávacími potřebami, v 

šesti třídách působily asistentky pedagoga.  Všem žákům se speciálními vzdělávacími potře-

bami byla nabídnuta individuální pomoc navíc mimo vyučování. 

 

Přehled vedených doučování 

 

Cílem této aktivity bylo podpořit žáky ohrožené školním neúspěchem. Vybraní žáci byli 

doučováni s ohledem na aktuální potřeby. V rámci těchto hodin byla nabízena pomoc žákům 

s IVP. 

 



 11 

 6. roč.  7. roč. 7. roč.  8. roč.  9. roč. I. st. 

Mgr. Pelechová 1 hod. / 

týden 

1 hodina / 

týden 

 1 hodina 

/ týden  

1 hodina / 

týden 

 

Mgr. Rolínková      1 hodina / 

týden 

p. Hanušová      1 hodina / 

týden 

p. Kábrt  1 hodina / 

týden 

1 hodi-

na / 

týden 

 1 hodina / 

týden 

 

p. Schusserová      1 hod. / 

týden 

Mgr. Šromová      1 hod. / 

týden 

p. Motyčáková      1 hod. / 

týden 

Mgr. Pávek      1 hod. / 

týden 

Mgr. Štajnerová      1 hod. / 

týden 

 

Přehled dalších akcí ve šk. roce 2022/2023 

 

Návštěvy knihovny a keramické dílny 

 

Program „Zdravé zuby“ 

 

Předvánoční projekt I. A  (prosinec)  

 

„Pasování na čtenáře“ žáků prvních ročníků  

Výuka dopravní výchovy na DDH v Třeboni 

Plavecký výcvik v plavecké škole v Borovanech 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

  

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečňuje podle plánu DVPP a podle 

zájmu jednotlivých zaměstnanců. 

Na začátku šk. roku byli všichni zaměstnanci proškoleni v bezpečnosti práce a 

v oblasti první pomoci.  

 

Název akce Počet 

účastníků 

Datum Účastník 

BOZP (prez.)  (út) 30. 8. 2022 všichni zaměstnan-

ci 

Školení první pomoci (prez.)  (st) 31. 8. 2022 všichni zaměstnan-

ci 



 12 

Čtenářská gramotnost (MAS) 1 (út) 20. 9. 2022 Mgr. Marešová 

Studium 1 (pá) 23. 9., (pá) 

25. 11. 2022 

Mgr. Šromová 

Obchodní konference FLOP - 

GASTRO 

2 (po) 3. 10. 2022 Mgr. Kříha, p. 

Švepešová 

Setkání ředitelů škol / Horní Stropnice 1 (út) 4. 10. 2022 Mgr. Kříha 

Hlas jako nástroj komunikace – hla-

sová výchova pro pedagogy – 1. část 

(online) 

1 (út) 4. 10. 2022 Mgr. Štorová 

Techniky vedení rozhovoru 1 (út) 4. 10. 2022 Mgr. Kříha 

LEX Ukrajina II a jeho dopady do 

praxe škol (online) 

1 (čt) 6. 10. 2022 Mgr. Štorová 

Pedagogická intervence 1 (po) 10. 10. 2022 Mgr. Kříha 

Jak přitáhnout žáky do knihovny / 

Klementinum Praha 

1 (st) 12. 10. 2022 Mgr. Pelechová 

„Praktická geologie – v roce křemene 

vše o křemeni s Petrem Rajlichem“ / 

Týn nad Vltavou 

1 (čt) 13. 10. 2022 Mgr. Kučerová 

Akordeonové kurzy s Mgr. Jakubem 

Jedlinským 

1 (pá) 14. 10. a (so) 

15. 10. 2022 

Mgr. Štorová 

Hlas jako nástroj komunikace – hla-

sová výchova pro pedagogy – 2. část 

(online) 

1 (čt) 20. 10. 2022 Mgr. Štorová 

Efektivní práce se sadou Funpark 1 (čt) 13. 10. 2022 Mgr. Hovančík 

Princová 

Poznávací zájezd Morava 2022 13 (st) 26. 10. a (čt) 

27. 10. 2022 

Mgr. Kříha, Mgr. 

Štorová, Mgr. Pe-

lechová, Mgr. 

Schaffelhoferová, 

p. Chlebuchová, p. 

Švepešová, p. Vo-

chosková, p. 

Schusserová, p. 

Kábrt, Mgr. Kuče-

rová, p. Jelínková, 

p. Steinhauserová, 

p. Kamiš 

Mezinárodní akordeonové dny Praha 1 (pá) 28. 10. 2022 Mgr. Štorová 

Výjezd ředitelů škol za příklady dobré 

praxe / Klatovy 

1 (čt) 3.11., (pá) 4. 

11. 2022 

Mgr. Kříha 

Bloggers – výukové materiály s plnou 

interaktivní podporou 

1 (po) 7. 11. 2022 Mgr. Hovančík 

Princová 

Veřejné zakázky ve školství (online) 2 (čt) 24. 11. 2022 Mgr. Kříha, p. 

Klestilová 

Závěrečné setkání projektu EduSTEM 2 (po) 28. 11. a (út) 

29. 11. 2022 

Mgr. Kříha, Mgr. 

Marešová 

Obtížná jednání s rodiči (webinář) 1 (út) 29. 11. 2022 Mgr. Hovančík 

Princová 

Cizí jazyky a dyslexie. Neslučitelné 

pojmy? (webinář) 

1  (po) 5. 12. 2022 Mgr. Hovančík 

Princová 

Chystáme se na cizí jazyky 1 (st) 14. 12. 2022 Mgr. Hovančík 



 13 

Princová 

Novely právních předpisů 2 (pá) 13. 1. 2023 Mgr. Kříha, p. 

Klestilová 

Využití online nástrojů při výuce ci-

zích jazyků (webinář) 

1 (po) 20. 2. 2023 Mgr. Hovančík 

Princová 

Jak tvořit pravidla se zlobivými žáky 1 (st) 8. 3. 2023 p. Vochosková 

Profesní průprava zástupců ředitele 1 (út) 21. 3. 2023 Mgr. Štorová 

Časté otázky týkající se provozu dru-

žin 

1 (st) 22. 3. 2023 p. Vochosková 

Čtenářská gramotnost pro I. stupeň 1  (čt) 23. 3. 2023 Mgr. Rolínková 

Funpark 2 (čt) 23. 3. 2023 Mgr. Hovančík 

Princová, Ing. 

Smirnovová 

Profesní průprava zástupců ředitele 1 (út) 28. 3. 2023 Mgr. Štorová 

Slohová výchova a tvůrčí psaní 1 (út) 28. 3. 2023 Mgr. Štorová 

Nástroje pozitivní psychologie (webi-

nář) 

1 (po) 3. 4. 2023 Mgr. Šromová 

Profesní průprava zástupců ředitele 1 (út) 4. 4. 2023 Mgr. Štorová 

Co jsou digitální kompetence a jak na 

ně 

19 (čt) 6. 4. 2023 Mgr. Vítovcová, 

Ing. Smirnovová, 

Mgr. Kučerová, 

Mgr. Marešová, 

Mgr. Hovančík 

Princová, Mgr. 

Štajnerová, Mgr. 

Šromová, p. Hanu-

šová, p. Motyčá-

ková, p. Vochos-

ková, Mgr. Kříha, 

p. Kábrt, Mgr. 

Tomášková, Mgr. 

Rolínková, Mgr. 

Šimáček, Mgr. 

Pávková, Mgr. 

Pávek, Mgr. Što-

rová, Mgr. Pele-

chová 

Mezinárodní akordeonová soutěž Os-

trava 

1 (čt) 13. 4. 2023 Mgr. Štorová 

Bezpečně na internetu 1 (út) 11. 4., (út) 

18. 4. 2023 

Mgr. Kučerová 

Profesní průprava zástupců ředitele 1 (út) 18. 4. 2023 Mgr. Štorová 

Jak komunikovat se zlobivými dětmi 

(online) 

1 (čt) 20. 4. 2023 Ing. Smirnovová 

Praktická geologie (seminář) 1 (út) 25. 4. 2023 Mgr. Kučerová 

Profesní průprava zástupců ředitele 1 (út) 2. 5. 2023 Mgr. Štorová 

Angličtina v pohybu (online) 1 (čt) 4. 5. 2023 Mgr. Hovančík 

Princová 

Tvorba ŠVP školní družiny (online) 1  (čt) 11. 5. 2023 p. Vochosková 

Ústřední soutěž ZUŠ ve hře na akor-

deon / Chrudim 

1 (so) 13. 5. 2023 Mgr. Štorová 



 14 

Formativní hodnocení žáků ZŠ – zku-

šenosti, metody a techniky z praxe 

1 (út) 16. 5. 2023 Mgr. Hovančík 

Princová 

Setkání ředitelů (KÚ) 1 (st) 17. 5. 2023 Mgr. Kříha 

Vyučujte cizí jazyk moderně 1 (čt) 18. 5. 2023 Mgr. Hovančík 

Princová 

Efektivní komunikace s rodiči při ře-

šení konfliktních situací 

1 (čt) 18. 5. 2023 Mgr. Hovančík 

Princová 

Kurz asertivity 1 (so) 20. 5. – (ne) 

21. 5. 2023 

Mgr. Rolínková 

Střední článek podpory 1 (po) 22. 5. 2023 Mgr. Kříha 

Čtenářská gramotnost (MAS) 1 (st) 24. 5. 2023 Mgr. Marešová 

EUROMUSETTE A GOLDENTAN-

GO Rajecké Teplice / Slovensko 

1 (čt) 25. 5. a (pá) 

26. 5. 2023 

Mgr. Štorová 

Celostátní akordeonová soutěž Dob-

řany 2023 

1 (so) 10. 6. 2023 Mgr. Štorová 

Změny v Zákonu o pedagogických 

pracovnících od 1. 9. 2023 / Novela 

Zákona č. 563 / 2004 Sb. o pg. prac. 

1 (po) 26. 6. 2023 Mgr. Kříha 

Třeboňská letní setkávání 2023 / 

worshopy + semináře + koncerty (pre-

zenčně) / Vedení umělecké instituce a 

návaznost vzdělávání; Alexandrova 

metoda 

1 (út) 15. 8. – (ne) 

19. 8. 2023 

Mgr. Štorová 

 

Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 

Název akce Počet 

účastníků 

Datum Účastník 

Seminář k přechodu z V4 na V5 

(mzdový program) 

1 (čt) 18. 8. 2022 p. Klestilová 

Seminář PAM 1 (út) 27. 9. 2022 p. Klestilová 

Obchodní konference FLOP – 

GASTRO 

2 (po) 3. 10. 2022 Mgr. Kříha, p. 

Švepešová 

Spisová služba v elektronické podobě 

v praxi škol 

1 (út) 1. 11. 2022 p. Klestilová 

Doplňková činnost ve školství 1 (čt) 10. 11. 2022 p. Klestilová 

Veřejné zakázky ve školství (online) 2 (čt) 24. 11. 2022 Mgr. Kříha, p. 

Klestilová 

Záludnosti spisové služby 1 (út) 7. 1. 2023 p. Klestilová 

Novely právních předpisů 2 (pá) 13. 1. 2023 Mgr. Kříha, p. 

Klestilová 

Zpracování mezd – základní 1 (po) 13. 2. 2023 p. Klestilová 

Hygienické minimum pro pracovníky 

ŠJ 

3 (po) 6. 3. 2023 p. Švepešová, p. 

Pavlíková, p. Ru-

dolfová 

Mzdy – ELD, KZP 1 (čt) 20. 4. 2023 p. Klestilová 

Školní jídelna 1 (út) 23. 5. 2023 p. Švepešová 

 

 



 15 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

O činnosti školy byla veřejnost informována prostřednictvím Novohradského zpravodaje a 

webových stránek. Do Novohradského zpravodaje přispívaly vychovatelky školní družiny, 

další příspěvky poskytla Mgr. J. Štorová. Webové stránky školy spravovala Mgr. J. Štorová, 

příspěvky zajišťovali příslušní vyučující a vedení školy.   

Na druhém stupni bylo žákům umožněno navštěvovat školní knihovnu, o kterou se 

starala Mgr. I. Pelechová. Na školní knihovnu navazuje prostor školního klubu, kde jsou ve-

deny jako součást výuky českého jazyka například i čtenářské besedy. Probíhala zde i realiza-

ce odpoledního čtenářského klubu. Zájmová aktivita byla zaměřena na rozvoj čtenářské 

gramotnosti. K setkání docházelo 1x týdně v rozsahu 90 minut. Tuto příležitost využili žáci 6. 

a 9. ročníku. Náplní klubu byla četba vybraných literárních děl, besedy o přečteném, 

porozumění textu, soutěže, plnění úloh ve skupinkách apod. Činnost vedla Mgr. I. Pelechová. 

 Na prvním i druhém stupni žáci měli možnost účastnit se doučování z českého jazyka, 

matematiky a dalších předmětů dle individuálních potřeb žáků, příp. na základě dohody 

s příslušnými vyučujícími. Přípravě žáků na přijímací zkoušky z českého jazyka se věnovala 

Mgr. I. Pelechová, z matematiky Mgr. J. Šimáček. Podporu přípravy žáků pátých ročníků na 

přijímací zkoušky poskytovala Mgr. M. Rolínková a Mgr. A. Smolková.  

Dětské sbory Novohradský zvoneček a Fermata vedla Mgr. J. Štorová, DiS. formou 

nepovinného předmětu. Do Novohradského zvonečku se přihlásilo 11 žáků, Fermatu navště-

vovalo 7 žákyní. 2 žákyně ze 6. třídy (ve 2. pololetí 3) se rozhodly nadále pokračovat kromě 

Fermaty i v Novohradském zvonečku. Výuka nepovinného předmětu sborový zpěv probíhala 

prezenční formou (Novohradský zvoneček: pátek, 12:30 – 13:30 hodin; Fermata: středa, 

14:00 – 15:05 hodin). 21. prosince 2022 se podařilo uskutečnit po dlouhé době veřejný kon-

cert školních pěveckých sborů. 15. prosince 2019 sbory zpívaly před publikem naposledy. 

Tříletá absence veřejných vystoupení byla ovlivněna výskytem onemocnění Covid – 19, zá-

kazem zpěvu a veřejných vystoupení atd. Nyní se podařilo uskutečnit pro rodiče vánoční kon-

cert v budově II. stupně ZŠ. Dále poslední den před vánočními prázdninami se žáci 6. – 9. tříd 

shromáždili na chodbě 1. patra ZŠ a sborově zpívali vánoční písně a koledy. Před společným 

zpěvem koled zazpíval dětský pěvecký sbor Fermata, na akordeon zahrál Lukáš Albert, na 

kytaru Mgr. Kateřina Vítovcová a na flétnu Anna Pávková. Jmenovaní žáci také doprovázeli 

společné vystoupení. 31.  května 2023 se žákyně Fermaty vydaly během výuky sborového 

zpěvu na koncert ZUŠ OPEN na Státní hrad v Nových Hradech, neboť mnohé žákyně se této 

akce účastnily aktivně se svými vystoupeními pod záštitou ZUŠ F. Pišingera Trhové Sviny. 

Zbylé sboristky se staly pasivními účastnicemi v roli posluchaček. Ve 2. pololetí školního 

roku uspořádalo KIC Nové Hrady koncert novohradských pěveckých sborů. Kromě školních 

vystoupil i Novohradský smíšený sbor. V rámci tohoto koncertu byli obdarováni absolventi 

Novohradského zvonečku a Fermaty, a to i za předchozí školní rok vlivem zmiňovaných udá-

lostí. Žáci obou sborů měli možnost rovněž získat společné fotografie díky opětovnému zajiš-

tění focení školních kolektivů.  

  

Přehled akcí školních pěveckých sborů 

 
Novohradský zvoneček, 

Fermata 
(st) 21. 12. 2022 Vánoční koncert školních pěveckých sborů 

Novohradský zvoneček, 

Fermata 
(čt) 22. 12. 2022 Vánoční zpívání koled 

Novohradský zvoneček, 

Fermata 
(st) 17. 5. 2023 Fotografování sborů 

Fermata (st) 31. 5. 2023 ZUŠ Open 
Novohradský zvoneček, 

Fermata 
(čt) 15. 6. 2023 Koncert pěveckých sborů 



 16 

 

 Základní škola Nové Hrady se zúčastnila soutěže T – PROFI. Soutěžní tým Jihočeské-

ho kraje tvořili studenti VOŠ, SOŠ automobilní a technické České Budějovice a žáci ZŠ Nové 

Hrady pod záštitou společnosti Motor Jikov Group a.s. Soutěžní družstvo naší školy sestavili 

David Růžička, Matěj Bedri z 5. tříd a Anna Pávková ze 6. třídy pod vedením Mgr. K. Kříhy. 

Soutěž Talenty pro firmy (T-PROFI) je zaměřena na podporu a popularizaci techniky a tech-

nických profesí u dětí a mládeže. Účastníci soutěže si otestují svoji zručnost, digitální znalos-

ti, schopnosti komunikace mezi vrstevníky, ale i s dospělými. Cílem soutěže je zábavně před-

stavit dětem techniku jako perspektivní a zajímavý obor, podpora týmové práce a vzájemné 

komunikace žáků, odborníků a pedagogů, praktické využití získaných znalostí ze školy a po-

silování prestiže technických profesí mezi žáky a rodiči. Soutěž byla realizována Jihočeskou 

hospodářskou komorou ve spolupráci s Jihočeskou společností pro rozvoj lidských zdrojů, o. 

p. s. Úkolem tohoto ročníku bylo navrhnout a postavit chytrý parkovací dům. Úkolem bylo 

vyřešit problém s parkováním ve městě Profíkov. 8. ročníku regionální soutěže T-Profi se 

zúčastnilo celkem 11 týmů – 10 jihočeských, 1 z Horního Rakouska. Zmiňované týmy se se-

tkaly 28. března 2023 na Výstavišti v Českých Budějovicích. Vítězný tým EGE si svým vítěz-

stvím probojoval postup do celonárodního kola. 

Žáci IX. A se zapojili pod vedením Mgr. K. Marešové do školního kola dějepisné 

olympiády, které proběhlo 7. 12. 2022. Olympiáda nesla téma „Rozdělený svět a Českoslo-

vensko v něm – 1945-1992“. Dne 19. 1. 2023 se v Českých Budějovicích uskutečnilo krajské 

kolo, kam postoupil Jakub Hamberger z deváté třídy. Získal 57 bodů a stal se úspěšným řeši-

telem. Bodově se umístil na 20. místě.  

V pátek 10. února 2023 ZŠ podpořila uskutečnění prvního šachového turnaje mládeže 

v rámci aliance Nových Hradů – Newcastles. Turnaj pořádal dánský Nyborg. Do turnaje se 

přihlásilo celkem 131 hráček a hráčů ve věku 8 – 15 let z Dánska, Německa, Slovenska, Gru-

zie, Japonska, Anglie, Austrálie, Jihoafrické republiky, Švýcarska a České republiky. Turna-

jová aréna byla otevřena celkem 2 hodiny a po celou dobu hráči mohli hrát. Ihned po dohrání 

jejich partie jim počítač vylosoval dalšího soupeře dle výsledků turnaje tak, aby spolu hráli 

hráči se stejným či blízkým bodovým stavem. Za účastníky, kteří navštěvují šachový kroužek 

a ZŠ Nové Hrady, uvádíme 6 žáků. Matyáš Hokr obsadil skvělé druhé místo, když v celkem 

19 partiích získal 30 bodů (13 výher, 4 remízy, 2 prohry), Tomáš Glaser skončil se ziskem 22 

bodů (11 výher, 6 proher) na 15. místě, Tobiáš Lučan byl se stejným výsledkem šestnáctý 

(rozhodovalo pomocné hodnocení porovnávající kvalitu soupeřů) a Jakub Hamberger obsadil 

24. místo (20 bodů). 39. místo obsadila Anna Pávková (18 bodů), 51. místo Berenika Urba-

nová (16 bodů). Turnaj zajišťoval starosta města Mgr. Vladimír Hokr.  

Žáci 1. stupně ZŠ Nové Hrady se zúčastnili 24. ročníku fotbalového turnaje pro žáky 1. 

stupně základních škol McDonald‘s Cup 2022/2023. McDonald‘s Cup pořádají Asociace 

školních sportovních klubů ČR a Fotbalová asociace ČR za podpory Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy a společnosti McDonald’s ČR. McDonald‘s Cup získal pozici největ-

šího školního fotbalového turnaje v Evropě, oceněného UEFA a je vnímán jako sportovní 

akce s vysokou prestiží i společenským oceněním. Tradiční kategorie turnaje “A” pro žáky 1.  

– 3. tříd a “B” pro žáky 4. – 5. tříd. Do letošního ročníku se přihlásilo téměř 2 000 škol a 3 

200 týmů dětí ve věku 6 – 11 let ze základních škol celé ČR, o trofeje hrálo přes 37 tisíc 

chlapců a dívek. 

18. května 2023 se uskutečnila soutěž Poznej přírodu Novohradska – Memoriál RNDr. 

Stanislava Kučery. Účastnily se týmy žáků škol novohradského regionu, které si prověřily 

znalosti novohradské přírody. Naši žáci sestavili 3 družstva. Kategorii A (4. – 5. třída) vytvo-

řili Vojtěch Kolář, Matěj Kříha a Michaela Vicánová a získali 2. místo. Kategorii B (6. – 7. 

třída) sestavily žákyně Jana Kříhová, Zdenka Horelicová a Veronika Vicánová, které obsadily 

3. místo. Tým za nejstarší kategorii složili Lukáš Prášil, Tomáš Prášil a Jakub Linhart, kteří 

získali 2. místo. Pod záštitou ZO ČSOP Nové Hrady se účastnily žákyně: Bedriová Aneta, 

Kostečková Eliška, Pávková Anna, Brychtová Eliška a Burešová Veronika.  



 17 

Ve školním roce 2022/2023 proběhly matematické soutěže: Pythagoriáda (6. – 9. roč-

ník) a Matematický klokan (2. – 9. ročník). Do okresního kola matematické soutěže Pythago-

riáda se podařilo postoupit žákyni VII. A Janě Kříhové.  

V rámci hodin výtvarné a pracovní výchovy připravovali žáci v době adventní a veliko-

noční náležité výrobky a předměty, např. věnce, betlémy, PF, ozdoby, dárky apod. Vyučující 

Vv uspořádali na II. stupni soutěž o nejpovedenější PF. O pořadí mohli rozhodovat svým hla-

sováním všichni žáci i pedagogové, neboť PF byla vystavena na nástěnkách v I. patře budovy 

ZŠ. V hodinách Vv si žáci vyzkoušeli různé techniky, od kresby, malby až po 3D tvoření. 

Např. zkoumali části lidského těla, učili se stínovat a poté malovali portrét barvami. Z drátu si 

vytvořili kostru a modelovali postavu. Na podzim studovali houby a dlabali dýně, také praco-

vali se stavebnicí Merkur.  

6. října 2022 se žákyně 7. A (Vv) zúčastnily tvorby kramářské písně v rámci projektu 

„Malé a velké příběhy naší historie“.  Projekt (KPF-01-318) zaštítilo Město Nové Hrady 

v rámci projektu Fond malých projektů (Program INTERREG V-A Rakousko – Česká repub-

lika). Probíhal od ledna do října 2022 a jeho cílem bylo přiblížit známé i neznámé příběhy 

z historie příhraniční oblasti. Náplní byla též setkání s pamětníky, kteří vyprávěli své příběhy 

a vzpomínali na zajímavosti, které jim předávali jejich rodiče a prarodiče. Dalšími úkoly pro-

jektu byly zvýšení povědomí o historii příhraničního regionu, různé formy znázornění příběhu 

o záchraně města před drancováním francouzských vojáků v roce 1805, zvýšení znalostí žáků 

škol i veřejnosti o období napoleonských válek kolem roku 1805, zapojení mladé generace do 

prezentace vlastní historie, zvýšení atraktivity příhraničního regionu pro návštěvníky a propo-

jení generací při realizaci projektu. Očekávanými výstupy se staly přednášky, workshopy pro 

žáky ZŠ a gymnázia – téma život vojáka a obyčejných lidí v období napoleonských válek, 

hudebně-literární večery v Nových Hradech a Rakousku, společné ztvárnění příběhu Luisy 

Gollové v kontextu napoleonských válek, zachycení příběhů příhraničního regionu prostřed-

nictvím videa s příběhem, kramářskou písní a komiksem, výtvarnými ilustracemi žáků, knižní 

publikací. Do knižní publikace „Malé i velké příběhy z česko – rakouského příhraničí“ přispě-

ly žákyně ZŠ Kateřina Salvová, Veronika Vicánová, Eliška Brychtová, Beáta Šulcová a Lucie 

Matějková.  

Žákyně VII. A Vicánová Veronika, Horelicová Zdenka, Kříhová Jana, Chytrová Ma-

rie, Bráchová Pavla, Kalianková Natálie, Kecová Barbora ve školním roce 2022/2023 spolu-

pracovaly pod vedením Mgr. Kateřina Marešové na projektu: „Paměť národa – Příběhy našich 

sousedů“.  17. března 2023 proběhla prvotní informační schůzka k projektu se zástupci Města 

Nové Hrady a Mgr. K. Marešovou a Mgr. K. Kříhou. Ve dnech 28. dubna, 25. května, 1. 

června, 6. června, 8. června a 15. června 2023 zpracovávaly žákyně příběhy pamětníků pro-

střednictvím fotografií, videí, písemných záznamů vyprávění atd. Jednalo se o kulturně-

vzdělávací projekt od společnosti POST BELLUM, z.ú. Praha, které finančně podpořilo Měs-

to Nové Hrady. Úkolem dokumentaristických týmů dětí a studentů bylo nejen nahrát vyprá-

vění na diktafon, ale pamětnický příběh dále zpracovat a představit svým spolužákům, rodi-

čům, učitelům a veřejnosti. Cílem bylo získat pamětníka a s ním uskutečnit rozhovor. Výstu-

pem byla animace jeho příběhu. V první fázi projektu získaly žákyně pamětníka, a to pana 

Pavla Heidingera. Nejdříve se s ním setkaly, popovídaly si a získaly od něj základní informa-

ce a fotografie. Poté všichni účastníci absolvovali školení o tom, co je v projektu čeká. Pro 

rozhovor s pamětníkem zapůjčil organizátor záznamník. Další částí projektu bylo školení o 

animaci, které proběhlo ve 2 termínech. První se konal na naší škole. Podruhé se žáci museli 

dopravit do Českého Krumlova.  Vzpomínky pamětníků zaznamenané dětmi se stanou sou-

částí archivu Paměť národa a budou tak uchovány pro další generace. Součástí projektu byly i 

různé workshopy, např. „Jak se pracuje s kamerou“ apod. Tento projekt má přesah do školní-

ho roku 2023/2024, kdy proběhnou další aktivity a závěrečná konference.  

Výuku dějepisu v VI. A doplnil vzdělávací program „Lovci a sběrači“, který nabízelo 

Přírodovědné muzeum Semenec v Týně nad Vltavou. Žáci se během programu 6. října 2022, 

ve kterém se na dopoledne stali paleolitickými lovci a sběrači, seznámili se životem lidí ve 



 18 

starší době kamenné a některé dovednosti si i sami vyzkoušeli, například vrtání pravěkými 

nástroji, výrobu šípů nebo rozdělání ohně. Odpoledne při zpáteční cestě zavítali do Návštěv-

nického centra JE Temelín, kde se seznámili s tím, jak elektrárna funguje. Největším zážitkem 

zde asi byla virtuální prohlídka elektrárny v 3D brýlích. 

29. září 2022 proběhla v rámci regionální výuky, která je součástí zeměpisu v 9. roč-

níku, terénní exkurze Trhové Sviny – Svatá Trojice – Buškův Hamr – Trhové Sviny. Žáci 

během cesty vyplňovali pracovní list, který se týkal přírodních a historických zajímavostí 

v okolí trasy. Cestou provázela průvodním slovem Ing. Jitka Šáchová, která se regionálním 

poznáváním dlouhodobě zabývá.  

Do výuky Tv byly zařazovány tematické vycházky a pohyb v přírodě.   

 Výuka dopravní výchovy na Dětském dopravním hřišti v Třeboni byla uskutečněna pro 

žáky 4. A 23. 6. 2023.  

Lyžařský výcvik pro nezájem žáků neproběhl.  

V rámci projektu střední školy VOŠ, SPŠ automobilní a technické v Českých Budějo-

vicích se žáci VI. A a VII. A ve dnech 22. 2. a 1. 3. 2023 mohli seznámit s nejnovějšími tren-

dy při výuce robotiky a programování. Tato aktivita proběhla za spolupráce se SŠ v rámci 

projektu IKAP II. Program uskutečněný v prostorách SŠ žáci ocenili a pro učitele byl inspira-

cí pro rozvoj ICT dovedností ve výuce. Každá třída se rozdělila na 2 skupiny, jedna se sezna-

movala s LEGO roboty, učila se jejich jednoduché programování, druhá skupina mezitím mě-

la možnost osahat si svět virtuální reality. Následně se obě skupiny vyměnily tak, aby měly 

příležitost vyzkoušet si obě činnosti.  Cílem projektu bylo zvýšit zájem o polytechnické vzdě-

lávání u žáků základních škol a zároveň podpořit spolupráci mezi partnerskými středními ško-

lami a spolupracujícími základními školami Jihočeského kraje.  

22. listopadu 2022 žáci VI. A navštívili expozici o pravěku v Jihočeském muzeu 

v Českých Budějovicích. Programem „Archeologie“ provázel Mgr. Lukáš Faktor a žáci si 

mohli nejen prohlédnout novou, zajímavou a interaktivní expozici k tématu, ale i upevnit si 

svoje znalosti vyplněním připravených pracovních listů.  

Adventní novohradský trh absolvovali žáci III. A pod vedením Mgr. Jany Tomáškové 

na 3. adventní neděli 11. prosince 2022. Dále pod vedením vyučující připravovali v průběhu 

školního roku besídky pro rodiče.  

Mnohé výukové tematické celky byly prezentovány formou dílčích projektů a mini-

projektů, např. „Zdravý životní styl aneb učíme se hravě“ nebo „První pomoc není věda …“ 

v 6. ročníku ČaZ, dále v předmětech Př, Ze, Ch atd.  

V době adventní probíhal třídní projekt žáků I. A pod vedením Mgr. A. Štajnerové, za-

měřený na lidské vlastnosti a schopnosti, vztahy mezi spolužáky. Žáci I. A byli rovněž Paso-

váni na čtenáře 15. 6. 2023 v Městské knihovně Nové Hrady za přítomnosti starosty města 

Mgr. V. Hokra a Mgr. K. Kříhy, ředitele školy.  

V rámci předmětu pěstitelských prací žáci 6. – 9. ročníků dle příznivého počasí praco-

vali v terénu a pečovali o okrasnou školní zahradu a drobné stavby v ní. 

Výuku doplňovaly mnohé přednášky a besedy, např. přednáška Petra Horálka „Kleno-

ty noční oblohy“, návštěvy výstav v Koželužně Nové Hrady – „Pokroucený svět“, „Pohlazení 

štětcem“, ukázky dravců, které představil sokolník p. Školoud ze ZOO Jihlava. Z hudebních 

aktivit u žáků získal úspěch program o bubnování, kdy měli možnost zapojit se do vystoupení 

pod vedením profesionálního hudebníka, lektora a muzikoterapeuta Ivo Batouška.  18. 4. 

2023 se žáci obou stupňů zúčastnili představení herců Divadélka pro školy Hradec Králové. 

Pro I. stupeň představili osobnost Emila Holuba, pro II. stupeň hry Osvobozeného divadla. 

Žáci navštívili v rámci uskutečněných exkurzí během prezenční výuky například 

Městskou knihovnu v Nových Hradech, Státní hrad v Nových Hradech, Kulturně – spolkový 

dům Nové Hrady, Novohradské muzeum atd.  

Žáci dále poznávali nabízené programy mimo město Nové Hrady, např. Jihočeské mu-

zeum v Českých Budějovicích, Hvězdárnu a planetárium v Českých Budějovicích, Svatou 



 19 

Trojici, VOŠ, SPŠ automobilní a technickou České Budějovice, Trocnov, Sladovnu Písek, 

ZOO v Protivíně a Praze nebo Přírodovědné muzeum Týn nad Vltavou a JE Temelín.  

Ve spolupráci se Střediskem výchovné péče České Budějovice proběhly 3 odborné pe-

dagogické intervence se žáky VII. A ve dnech 24. 2., 16. 3. a 13. 4. 2023. Aktivity byly smě-

řovány na podporu vztahů žáků v kolektivu třídy. Činnosti byly vedeny pod vedením pracov-

níka SVP. 

Od listopadu 2022 probíhal na I. stupni kroužek německého jazyka pod vedením rodilé 

mluvčí, od ledna 2023 pod vedením Mgr. H. Hovančík Princové.  
 

Tematické exkurze, besedy, náplň výukových předmětů ve šk. roce 2022/2023 

 

 13. 4. 2023 Předškoláci – návštěva školy 

I. A 7. 9. 2022 Tematická vycházka: Okolí školy 

I. A 7. 10. 2022 Vycházka k prvouce: Podzim v sadu, v lese 

I. A 12. 10. 2022 Ukázka dravců 

I. A 19. 10. 2022 Třídní schůzka se zák. zástupci 

I. A 31. 10.  2022 Vycházka k prvouce 

I. A 2. 11. 2022 Ukázka hasičské techniky 

I. A 2. 11. 2022 Pohyb v přírodě (Tv) 

I. A 8. 11. 2022 Bubenický koncert – Ivo Batoušek / Jumping Drums 

I. A 19. 12. 2022 Pv v Komunitním centru N.H.: Pečeme ze slaného těsta 

I. A 22. 12. 2022 Vánoční den 

I. A 13. 1. 2023 Program s etopedkou – vztahy mezi dětmi, naslouchání 

I. A 6. 2. 2023 Program zaměřený na spolupráci ve skupině 

I. A 22. 3. 2023 Cvičení v přírodě a na dětském hřišti 

I. A 18. 4. 2023 Divadelní představení 

I. A 27. 4. 2023 Návštěva místní knihovny 

I. A 10. 5. 2023 Výchovný koncert žáků ZUŠ 

I. A 17. 5. 2023 Fotografování 

I. A 1. 6. 2023 Den dětí: Celodenní vycházka do Terčina údolí 

I. A 9. 6. 2023 Exkurze do ZOO Hluboká nad Vltavou 

I. A 14. 6. 2023 Cvičení v přírodě a na dětském hřišti 

I. A 15. 6. 2023 Pasování na čtenáře v knihovně 

I. A 21. 6. 2023 Tematická vycházka / exkurze ŠD 

I. A 29. 6. 2023 Pes, člen naší rodiny – povídání s ukázkou živého zvíře-

te 

I. A 18. 4. 2023 Divadelní představení 

II. A 18. 10. 2022 Pohyb v terénu. Pohybové hry 

II. A 2. 11. 2022 Ukázka hasičské techniky 

II. A 8. 11. 2022 Bubenický koncert – Ivo Batoušek / Jumping Drums 

II. A 10. 5. 2023 Výchovný koncert žáků ZUŠ 

II. A 23. 5. 2023 Pohyb v terénu. Pohybové hry 

II. A 30. 5. 2023 Pohyb v terénu. Běh, start vysoký a nízký 

II. A 2. 6. 2023 Přírodovědná vycházka + exkurze: Sádky Štiptoň / Ry-

bářství Nové Hrady 

II. A 9. 6. 2023 Exkurze do ZOO Hluboká nad Vltavou 

II. A 20. 6. 2023 Běh v přírodě 

II. A 29. 6. 2023 Tematická vycházka 

III. A 22. 9. 2022 Tematická vycházka, atletika 

III. A 3. 10. 2022 Zahájení plaveckého výcviku 

III. A 2. 11. 2022 Návštěva hasičské zbrojnice 



 20 

III. A 8. 11. 2022 Bubenický koncert – Ivo Batoušek / Jumping Drums 

III. A 5. 12. 2022 Ukončení plaveckého výcviku 

III. A 11. 12. 2022 Vánoční trhy  

III. A 14. 12. 2022 Návštěva Městské knihovny v Nových Hradech: Pohád-

ky – spisovatelé – Znám je? 

III. A 17. 3. 2023 Klokan – matematická soutěž 

III. A 23. 3. 2023 Vycházka do okolí města 

III. A 29. 3. 2023 Návštěva Městské knihovny v Nových Hradech 

III. A 30. 3. 2023 Vycházka do okolí města 

III. A 6. 4. 2023 Návštěva Novohradského muzea: Jak jsme žili před 40 

lety? 

III. A 18. 4. 2023 Divadelní představení – Emil Holub 

III. A 10. 5. 2023 Výchovný koncert žáků ZUŠ 

III. A 17. 5. 2023 Školní exkurze do Českých Budějovic – krajské město, 

historie, zajímavosti + návštěva Planetária 

III. A 7. 6. 2023 Exkurze do spol. Motor Jikov Nové Hrady 

III. A 7. 6. 2023 Vycházka do okolí města (Tv) 

III. A 15. 6. 2023 Vycházka do okolí města (Tv) 

III. A 22. 6. 2023 Vycházka do okolí města (Tv, Prv) 

III. A 28. 6. 2023 Pěší exkurze do Terčina údolí 

III. A 29. 6. 2023 Vycházka do okolí města (Tv, Vv) 

IV. A 7. 9. 2022 Pohybové hry v přírodě (Tv) 

IV. A 3. 10. 2022 Zahájení plaveckého výcviku 

IV. A 12. 10. 2022 Ukázka dravců 

IV. A 2. 11. 2022 Ukázka hasičské techniky 

IV. A 8. 11. 2022 Bubenický koncert – Ivo Batoušek / Jumping Drums 

IV. A 8. 2. 2023 Tematická vycházka (Tv) 

IV. A 22. 2. 2023 Pohybové hry v přírodě (Tv) 

IV. A 22. 3. 2023 Pohybové hry v přírodě (Tv) 

IV. A 12. 4. 2023 Tematická vycházka (Tv) 

IV. A 18. 4. 2023 Divadelní představení 

IV. A 26. 4. 2023 Tematická vycházka (Tv) 

IV. A 10. 5. 2023 Pohybové hry v přírodě (Tv) 

IV. A 24. 5. 2023 Tematická vycházka (Tv) 

IV. A 31. 5. 2023 Tematická vycházka (Tv) 

IV. A 14. 6. 2023 Školní exkurze – Sladovna Písek 

IV. A 21. 6. 2023 Pohybové hry v přírodě (Tv) 

V. A 29. 9. 2022 Návštěva výstavy Pokroucený svět 

V. A 14. 10. 2022 Turistika – příhraniční rybníky, pobyt v přírodě 

V. A 2. 11. 2022 Ukázka hasičské techniky 

V. A 8. 11. 2022 Bubenický koncert – Ivo Batoušek / Jumping Drums 

V. A Prosinec 2022 Výroba adventních věnců, betlémů, přání, jmenovek 

V. A 17. 2. 2023 Sportovní hry – florbalový turnaj 

V. A 23. 3. 2023 Návštěva muzea v Nových Hradech 

V. A 29. 5. 2023 Školní exkurze – Hvězdárna a planetárium v Českých 

Budějovicích 

V. A 14. 6. 2023 Školní exkurze – Sladovna Písek 

V. A 16. 6. 2023 Turistika, pobyt v přírodě 

V. A 23. 6. 2023 Hry v přírodě 

V. B 12. 10. 2022 Ukázka dravců 

V. B 2. 11. 2022 Ukázka hasičské techniky 



 21 

V. B 8. 11. 2022 Bubenický koncert – Ivo Batoušek / Jumping Drums 

V. B 17. 3. 2023 Klokan – matematická soutěž 

V. B 18. 4. 2023 Divadelní představení o cestovateli Holubovi 

V. B 24. 4. 2023 Beseda s Policií ČR 

V. B 26. 5. 2023 Testování žáků ČŠI – čtenářská gramotnost 

V. B 29. 5. 2023 Testování žáků ČSI – dovednost 

V. B 20. 6. 2023 Školní exkurze – Jihočeské muzeum České Budějovice 

VI. A 2. 9. 2022 Třídnický den 

VI. A 7. 9. 2022 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. A 6. 10. 2022 Exkurze – Přírodovědné muzeum Semenec Týn nad Vl-

tavou „Lovci a sběrači“, JE Temelín 

VI. A 12. 10. 2022 Ukázka dravců 

VI. A 8. 11. 2022 Bubenický koncert – Ivo Batoušek / Jumping Drums 

VI. A 9. 11. 2022 Návštěva hasičské zbrojnice 

VI. A 16. 11. 2022 Laboratorní práce: Mikroskopování 

VI. A 21. 11., 28. 11., 

29. 11., 5. 12., 20. 

12. 2022 

Vánoční dekorace (Vv) – adventní věnce, PF, vánoční 

dekorace, přání 

VI. A 6. 12. 2022 Tematická práce Mikuláš (Vv) 

VI. A 22. 11. 2022 Exkurze – Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích 

„Archeologie“ 

VI. A 1. 2. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. A 22. 2. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. A 28. 2., 14. 3. 2023 Práce se stavebnicí Merkur (Vv) 

VI. A 1. 3. 2023 Exkurze: VOŠ, SPŠ automobilní České Budějovice: 

LEGO roboti a virtuální realita 

VI. A 5. 3. 2023 Návštěva Muzea Nových Hradů, Novohradska a Novo-

hradských hor 

VI. A 16. 3. 2023 Beseda s Policií ČR – kyberšikana, drogy 

VI. A 17. 3. 2023 Matematický klokan 

VI. A 20. 3. 2023 Výrobky  - dárky pro zápis žáků do 1. tříd (Vv) 

VI. A 21. 3. 2023 Terénní vycházka (Tv) 

VI. A 28. 3., 3. 4., 4. 4., 

19. 4., 27. 4. 2023 

Velikonoční dekorace (Vv, Pv) 

VI. A 31. 3. 2023 První pomoc není věda (ČaZ) 

VI. A 5. 4. 2023 Exkurze – Novohradské muzeum 

VI. A 27. 4. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. A 11. 5. 2023 Laboratorní práce: Řasy 

VI. A 17. 5. 2023 Ruční práce – základy (Pv) 

VI. A 7. 6. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VI. A 26. 6. 2023 Exkurze – Novohradské hory 

VI. A 28. 6. 2023 Třídnický den 

VII. A 2. 9. 2022 Třídnický den 

VII. A 6. 9. 2022 Čtenářská beseda (Čj) 

VII. A 23. 9. 2022 Robotika (ICT) 

VII. A 6. 10. 2022 Kramářská píseň / Projekt: Malé a velké příběhy naší 

historie 

VII. A 7. 10. 2022 Přednáška – Hvězdy noční oblohy 

VII. A 12. 10. 2022 Ukázka dravců 

VII. A 1. 11. 2022 Čtenářská beseda (Čj) 

VII. A 8. 11. 2022 Bubenický koncert – Ivo Batoušek / Jumping Drums 



 22 

VII. A 9. 11. 2022 Návštěva hasičské zbrojnice 

VII. A 21. 11. 2022 Laboratorní práce – mikroskopování 

VII. A 24. 11., 28. 11., 1. 

12., 5. 12., 8. 12. 

2022 

Vánoční dekorace (Vv) – adventní věnce, PF, vánoční 

dekorace, přání 

VII. A 22. 12. 2022 Vánoční třídní besídka 

VII. A 24. 1. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VII. A 2. 2. 2023 Beseda s Policií ČR 

VII. A 7. 2. 2023 Projekt: Konference -  Ohrožená příroda 

VII. A 13. 2. 2023 Projekt: Ohrožená příroda na Zemi 

VII. A 21. 2. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VII. A 22. 2. 2023 Projektový den: Projekt IKAP II (LEGO roboti a virtu-

ální realita) 

VII. A 24. 2. 2023 Pedagogická intervence 

VII. A 2. 3. 2023 Práce se stavebnicí Merkur 

VII. A 13. 3., 27. 3., 30. 

3., 3. 4., 5. 4., 12. 

4., 19. 4. 2023 

Velikonoční dekorace (Vv, Pv) 

VII. A 16. 3. 2023 Beseda s Policií ČR – kyberšikana, drogy 

VII. A 16. 3. 2023 Pedagogická intervence 

VII. A 17. 3. 2023 Matematický klokan 

VII. A 20. 3. 2023 Výrobky  - dárky pro zápis žáků do 1. tříd (Vv) 

VII. A 23. 3. 2023 Jarní aspekt – terén (Př) 

VII. A 27. 3., 30. 3., 3. 4.  

2023 

Projekt: Jarní aspekt (Př) 

VII. A 13. 4. 2023 Pedagogická intervence 

VII. A 13. 4., 17. 4. 2023 Vyhodnocení projektu Jarní aspekt (Př) 

VII. A 18. 4. 2023 Divadelní představení 

VII. A (7 

žákyní) 

24. 4. 2023 Projekt: Paměť národa 

VII. A 10. 5., 17. 5., 24. 

5. 2023 

Ruční práce – základy (Pv) 

VII. A 19. 5. 2023 Programování (ICT) 

VII. A (7 

žákyní) 

25. 5. 2023 Projekt: Paměť národa 

VII. A (7 

žákyní) 

1. 6. 2023 Projekt: Paměť národa 

VII. A 2. 6. 2023 Exkurze – Trocnov 

VII. A (7 

žákyní) 

6. 6. 2023 Projekt: Paměť národa 

VII. A (7 

žákyní) 

15. 6. 2023 Projekt: Paměť národa 

VII. A  19. 6. 2023 Exkurze – ZOO Protivín a Eliášova dědičná štola 

v Úsilném 

VII. A 27. 6. 2023 Třídnický den 

VIII. A 2. 9. 2022 Třídnický den (volby do třídní samosprávy, budoucnost 

a střední školy, sportovní aktivity) 

VIII. A 12. 9., 21. 9., 26. 

9., 3. 10., 17. 10., 

19. 10. 2022 

Projekt: Druhová rozmanitost (Př) 

VIII. A 15. 9., 22. 9. 2022 Projekt: Schopnosti a dovednosti (Ov) 



 23 

VIII. A 10. 10. 2022 Projekt: Ptáci – prezentace 

VIII. A 31. 10. 2022 Čtenářská beseda (Čj) 

VIII. A 8. 11. 2022 Bubenický koncert – Ivo Batoušek / Jumping Drums 

VIII. A 9. 11. 2022 Exkurze – Hasičská zbrojnice 

VIII. A 22. 11., 24. 11., 

29. 11., 1. 12., 6. 

12., 13. 12. 2022 

Vánoční dekorace (Vv) – adventní věnce, PF, vánoční 

dekorace, přání 

VIII. A 8. 12. 2022 Výstava „Pokroucený svět“ 

VIII. A 23. 2. 2023 Práce se stavebnicí Merkur (Vv) 

VIII. A 16. 3. 2023 Přednáška PČR – Kyberšikana, drogy 

VIII. A 16. 3. 2023 Tematická vycházka (Tv) 

VIII. A 17. 3. 2023 Matematický klokan 

VIII. A 21. 3. 2023 Výrobky  - dárky pro zápis žáků do 1. tříd (Vv) 

VIII. A 23. 3. 2023 Tematická vycházka – Architektura Nových Hradů (Tv, 

Vv) 

VIII. A 28. 3., 4. 4., 12. 4. 

2023 

Velikonoční dekorace (Vv) 

VIII. A 17. 4. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

VIII. A 18. 4. 2023 Návštěva výstavy v Koželužně „Pohlazení štětcem“ 

VIII. A 4. 5. 2023 Unsere Stadt – miniprojekt (Nj) 

VIII. A 1. 6. 2023 Tematická vycházka (Tv) 

VIII. A 28. 6. 2023 Třídnický den 

IX. A 2. 9. 2022 Třídnický den 

IX. A  7. 9., 21. 9., 5. 

10., 12. 10. 2022 

Projekt: Botanika (Př) 

IX. A 9. 9., 14. 9. 2022 Projekt: Výukové tabule (Př) 

IX. A 19. 9., 26. 9., 3. 

10. 2022 

Projekt: Lotosový chrám (Ov) 

IX. A 29. 9. 2022 Exkurze: Regionální výchova – Svatá Trojice Trhové 

Sviny 

IX. A 7. 10. 2022 Přednáška: Kouzlo noční oblohy 

IX. A 17. 10., 19. 10., 2. 

11., 9. 11., 16. 

11., 23. 11. 2022 

Projekt: NS Sokolí hnízdo (Che, Ze, Př) 

IX. A 2. 11. 2022 Čtenářská beseda (Čj) 

IX. A 8. 11. 2022 Bubenický koncert – Ivo Batoušek / Jumping Drums 

IX. A 9. 11. 2022 Exkurze – Návštěva hasičské zbrojnice 

IX. A 21. 11. 2022 Laboratorní práce – práce s mikroskopem 

IX. A 22. 11., 24. 11., 

29. 11., 1. 12., 6. 

12. 2022 

Vánoční dekorace (Vv) – adventní věnce, PF, vánoční 

dekorace, přání 

IX. A 5. 12. 2022 Mikulášská – divadelní představení pro žáky II. stupně 

IX. A 7. 12. 2022 Dějepisná olympiáda – školní kolo 

IX. A 8. 12. 2022 Výstava „Pokroucený svět“ 

IX. A 30. 1. 2023 Laboratorní práce: Termické reakce, pH 

IX. A 22. 2. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

IX. A 23. 2., 2. 3. 2023 Práce se stavebnicí Merkur 

IX. A 13. 3. 2023 Laboratorní práce: Soli, kyseliny, hydroxidy 

IX. A 16. 3. 2023 Terénní vycházka (Tv) 

IX. A 16. 3. 2023 Přednáška PČR – Kyberšikana, drogy 

IX. A 17. 3. 2023 Matematický klokan 



 24 

IX. A 21. 3. 2023 Výrobky  - dárky pro zápis žáků do 1. tříd (Vv) 

IX. A 23. 3. 2023 Tematická vycházka – Architektura Nových Hradů (Vv) 

IX. A 28. 3., 30. 3., 4. 

4., 11. 4. 2023 

Velikonoční dekorace (Vv) 

IX. A 23. 3., 30. 3. 2023 Terénní vycházka (Tv) 

IX. A 31. 3. 2023 Laboratorní práce: Minerály 

IX. A 18. 4. 2023 Návštěva výstavy „Pohlazení štětcem“ 

IX. A 19. 4., 21. 4., 26. 

4., 28. 4., 3. 5., 5. 

5., 10. 5., 12. 5., 

17. 5. 2023 

Projekt: Kolem světa minerálů (Př) 

IX. A 15. 5., 22. 5., 29. 

5., 5. 6. 2023 

Projekt: Veletrh cestovního ruchu (Ze) 

IX. A 19. 5. 2023 Přednáška: Paleontologie 

IX. A 26. 5. 2023 Exkurze do Jihočeského muzea v Českých Budějovi-

cích: Mineralogie 

IX. A  30. 5., 22. 6. 2023 Terénní vycházka (Vv, Tv) 

IX. A 7. 6. 2023 Čtenářská beseda (Čj) 

IX. A 9. 6., 14. 6., 21. 

6., 23. 6. 2023 

Projekt: Horninový cyklus 

IX. A 12. 6. 2023 Exkurze – ZOO Praha 

IX. A 16. 6. 2023 Přednáška: Paleontologie 

IX. A 28. 6. 2023 Třídnický den 

III. A 11. 5. 2023 Fotografování III. A 

I. – IX., vy-

jma III. A 

17. 5. 2023 Fotografování školních kolektivů 

I. – IX. 16. 9. 2022 Plánováno proškolení žáků v oblasti bezpečnosti pohybu 

na technických prvcích skateparku, předcházení úrazo-

vosti 

 16. 9. 2022 Prezentace zájmových kroužků místními organizacemi 

 

Soutěže ve šk. roce 2022/2023 

 

VI. – IX. 20. 10. 2022 Pythagoriáda – školní kolo 

VII. A 

(1 žáky-

ně) 

23. 11. 2022 Pythagoriáda – okresní kolo (online) 

IX. A 7. 12. 2022 Dějepisná olympiáda – školní kolo 

IX. A (1 

žák) 

19. 1. 2023 Dějepisná olympiáda – krajské kolo 

Šachový 

kroužek 

10. 2. 2023 Šachový turnaj / Newcastle of the World  

(zapojeno 6 žáků ZŠ Nové Hrady) 

II. – IX. 17. 3. 2023 Matematický klokan 

III. – V. 3. 5. 2023 McDonald´s Cup 

V. A, V. 

B, VI. A 

(3 žáci) 

28. 3. 2023 T – PROFI 

V. – IX.  18. 5. 2023 Poznej přírodu Novohradska – Memoriál RNDr. Stanisla-

va Kučery 

 



 25 

Prezentace středních škol ve šk. roce 2022/2023 

(určeno žákům IX. A, příp. VIII. A, kteří ukončují v daném roce povinnou školní docházku) 

 

12. 10. 2022 SŠ České Velenice 

18. 10. 2022 VOŠ, SPŠ automobilní a technická České Budějovice  

24. 10. 2022 SŠ Gmünd 

7. 11. 2022  SŠ Trhové Sviny 

14. 11. 2022 SŠ a VOŠ cestovního ruchu České Budějovice 

 

3. 11. – 5. 11. 2022 Vzdělání a řemeslo 2022 (individuální účast žáků, příp. v doprovodu 

zák. zástupců) 

 

Školní družina pořádala celoroční hru s názvem „Cesta do vesmíru s Buzzem Rakeťá-

kem“.  Hlavním mottem hry bylo „Vzhůru do nekonečna a ještě dál“. Hra byla motivována 

vesmírem, jeho velikostí, zajímavostmi, nekonečnem a v neposlední řadě fantazií a představi-

vostí, co se ve vesmíru skrývá. Školní družina se proměnila na vesmírné centrum pro výcvik 

astronautů a účastníci prošli tímto výcvikem. Záměrem celoroční hry bylo probudit zájem 

účastníků o okolní svět, přírodu, večerní oblohu, vesmír a nekonečno, upevnění vztahu účast-

níků k přírodě, okolí a ekologickému cítění. Také probuzení zájmu o pohybové aktivity ve-

doucí k tělesné zdatnosti a psychické odolnosti. Úkolem celoroční hry bylo nenásilně motivo-

vat k různým činnostem formou her a soutěží. Naučit účastníky dívat se kolem sebe, pozoro-

vat svět kolem nás, všímat si věcí, které jsou, nebo naopak nejsou správné. Probudit v nich 

ekologické myšlení. Cílem hry bylo vyvolat zdravou soutěživost, probudit jejich aktivitu a 

vynalézavost, schopnost se prosadit, odbourávání studu a vnímání svého okolí.  Dále pak se-

známení s možnostmi vyhledávání informací pomocí různých médií (internet, knihovna, TV, 

časopisy – tisk), využívání záznamových prostředků – fotoaparát, kamera – mobil. 

V tomto školním roce již byly opět organizovány zájmové útvary, a to kroužek Kuže-

lek vedený paní vychovatelkou B. Vochoskovou, Výtvarný kroužek pro první ročník a Turis-

tický kroužek pro druhý ročník vedla paní vychovatelka Cepáková. Dále vznikl kroužek Tělák 

navíc, který vedla paní vychovatelka Michaleová. 

Během školního roku se povedlo uspořádat několik zajímavých akcí. Již tradičně pro-

běhla beseda Pejsci s paní vychovatelkou Cepákovou, dále Halloweenské odpoledne, oslava 

Dne země, Dětský den na hradě v podobě detektivní hry, kdy účastníci pátrali po věcech, kte-

ré na hrad nepatří. Uspořádán byl rovněž turnaj v kuželkách pro rodiče a děti. Mikulášská 

nadílka se uskutečnila v prostorách městského muzea v čertovské expozici, kde si účastníci 

zahráli čertovský mariáš s čerty a potom museli najít Mikuláše, aby získali nadílku. Jako kaž-

doročně proběhla soutěž „Vánoční perníčkovaná“, tentokrát se hlasovalo tradiční cestou. Per-

níčky byly vystaveny na chodbě ve školní družině a zde mohli hlasovat i rodiče. Dále se pak 

hlasovalo online. Vyhodnocení proběhlo po skončení vánočního vystoupení spojeného 

s posezením s malým pohoštěním.  

Na závěr celoroční hry účastníci podnikli cestu za pokladem, kde plnili úkoly spojené 

s tématem celoroční hry, a to jak úlohy praktické, tak vědomostní. Společnou silou našli a 

otevřeli truhlu s pokladem. Také se žáci ŠD vypravili na vesmírnou misi do Techmánie 

v Plzni. 

 

 Přehled akcí ŠD 

 

5. 10. 2022 Světový den úsměvů 

7. 11. 2022 Beseda „Pejsci“ 

31. 10. a 4. 11. 2022 Halloweensko-dušičkový týden 

31. 10. 2022 Halloweenský turnaj v kuželkách 



 26 

11. 11. 2022 Svatomartinské odpoledne 

5. 12. 2022 Mikulášská nadílka 

1. 12. - 21. 12. 2022 Vánoční perníčkovaná 

21. 12. 2022 Vánoční vystoupení s posezením v ŠD, vyhodnocení Vánoční 

perníčkované a předání cen 

8. 12., 12. 12. a 13. 

12. 2022 

Návštěva Státního hradu Nové Hrady 

4. 1. 2023 Nábor masopustních koledníků 

14. 2. 2023 Srdíčkové odpoledne 

17. 2. 2023 Dětská masopustní koleda 

21. 2. 2023 Dětská masopustní koleda v Domě s pečovatelskou službou 

v Nových Hradech 

20. 3. a 21. 3. 2023 Vítání jara, vynášení Moreny, Terčino údolí 

22. 3., 23. 3., 28. 3. 

2023 

Malování kraslic – výzdoba lip u kašny; Koželužna  

30. 3., 3. 4. a 4. 4. 

2023 

Návštěva Státního hradu Nové Hrady 

11. 4. 2023 Návštěva předškoláků z mateřské školky 

12. 4. 2023 Den kosmonautiky – pohybové soutěže v tělocvičně 

21. 4. 2023 Den země 

28. 4. 2023 Čarodějnické odpoledne 

22. 5. 2023 Turnaj rodičů a dětí v kuželkách  

1. 6. 2023 Dětský den – Detektivní prohlídka hradu 

19. 6. 2023 Hledání vesmírného pokladu 

21. 6. 2023 Výlet Techmánia Plzeň 

26. 6. 2023 Pěší výlet turistického kroužku – Terčino údolí, vodopád 

 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní in-
spekcí 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 provedla ČŠI inspekční činnost - Výběrové zjišťování vý-

sledků žáků na úrovni 5. ročníku základních škol. Sledovanými oblastmi byly Čtenářská gra-

motnost a Dovednosti usnadňující učení. Zjišťování výsledků vzdělávání bylo provedeno pro-

střednictvím inspekčního systému elektronického testování InspIS SET. Cílem bylo poskyt-

nout žákům, jejich rodičům, učitelům, ředitelům škol i státu objektivizovanou a relevantní 

informaci o výsledcích vzdělávání ve sledovaných oblastech, mimo jiné v kontextu sledování 

dopadu dlouhotrvajícího distančního vzdělávání.  Zahájení registrace bylo spuštěno 27. 3. 

2023, nejzazší termín pro registraci nastal 14. 4. 2023. Zjišťování výsledků vzdělávání probí-

halo v zadaném termínu od 15. května do 2. června 2023, a to 26. 5. a 29. 5. 2023. Výsledky 

testování viz. Příloha III 

V době od 1.10.2022 do 17.2.2023 proběhlo měření tělesné zdatnosti žáků 3. a 7. roč-

níku. Výsledky viz Příloha IV 

 

 



 27 

Základní údaje o hospodaření školy 

 

Rozbor hospodaření za rok 2022 
 

Výnosy 

 

Příspěvek na provoz 

 

Příspěvek pro rok 2022 byl pro příspěvkovou organizaci schválen ve výši 2.800.000,- Kč. 

Na pokrytí nákladů na stravné ukrajinských uprchlíků byl přijat příspěvek ve výši 34.520,- Kč 

a 44.000,- Kč na pokrytí nákladů na etopeda.  

 

Ostatní výnosy 

 

Výnosy  z prodeje služeb – placené stravné ve školní jídelně 1.400.545, - Kč.  Oproti roku 

2021 je vyšší o 866.737,- Kč. Ostatní služby – za poškozené knihy, poškozený inventář 

16.501,- Kč. Výnosy z úroků na běžném účtu činily 277,41 Kč. Oproti roku 2021 jsou nižší o 

272,38 Kč. 
 

 

Náklady 

 

Náklady na provoz 

 

Organizace měla v roce 2022 celkové náklady hrazené z dotace od zřizovatele a z vlastních 

příjmů ve výši 4.391.464,96 Kč. 

 

Materiálové náklady v celkové výši                           1.825.755,29 Kč 

Z toho největší podíl činí: potraviny                              1.228.902,69 Kč 

 běžné mat. nák.                       220.724,24 Kč 

 pomůcky a učebnice               142.807,00 Kč 

 spotřeba  pro doplň. činnost   261.983,00 Kč 

                                            

                                           

 

Nákup drobného hmotného majetku 233.321,36 Kč. 

Vybavení školní knihovny a sborovny skříňkami 169.192,70 Kč, školní lavice na I. stupni 

22.183,75 Kč, nákup pomůcek – mikrofon 3400,- Kč. Školní jídelna – pracovní nerezový stůl 

28.286,84 Kč. 

 
               
      

      

 

 

 

Spotřeba energie bez hospodářské činnosti 639.345,80 Kč. 

energie zahrnují náklady na spotřebu vody 7.756,97 Kč, spotřebu el. energie ve výši 

262.693,47 Kč, spotřeba tepla 368.895,38 Kč. Porovnání na rok 2021 by bylo zkreslené 

z důvodu pandemie, činnost školy byla v roce 2021 část roku řešena distanční výukou. 

 
 



 28 

Za opravy a udržování organizace zaplatila 342.326,15 Kč. Navýšení je o 165.926,01 Kč. 

(největší položky tvořily: neplánovaná oprava vodovodního řadu na I. stupni 120.214,- Kč, 

oprava zdrav. inst. ve školní jídelně 119.834,- Kč, elektroinstalace ve školní třídě na I. stupni 

před malováním 49.961,- Kč a oprava elektroinstalace ve školní jídelně 18.851,80 Kč.  

 

Cestovné 12.668,- Kč, oproti roku 2021 je o 5.365,- Kč vyšší. 

 

Náklady na ostatní služby ve výši 1.117.999,16 Kč. 

(např. telefony 60.955,39 Kč, počítačový servis 56.695,50 Kč, poplatek za svoz odpadu 

29.911,- Kč, poplatky za účet 22.728,70 Kč, revize 97.719,76 Kč, největší položku dělá vy-

malování tříd 228.616,80 Kč. Ostatní služby - poštovné, školení, praní, předplatné časopisů, 

deratizace, servis kopírek, přeprava osob – (výlety, exkurze), rohože, údržba zahradní učebny. 

 

 

Mzdové náklady 297.269,76 Kč – mzdy 218.696,- Kč z toho OON – 33.053,- Kč, odvody 

78.573,68 Kč. 

 

Ostatní náklady na činnost – 112.230,80 Kč. Z toho 62.230,80 Kč pojištění školy a 50.000,- 

Kč poplatek za el. přípojku (E-ON) – školní jídelna. 

 

 

 

Hospodářský výsledek 
 

Hospodářský výsledek organizace za rok 2022 – ztráta 95.621,55 806,87 Kč. Ztráta bude hra-

zena z rezervního fondu. 

 

 

Peněžní fondy 
 

Fond odměn:  

organizace má vytvořený fond odměn ve výši 54.200,- Kč. 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb: 

Počáteční stav fondu činil 402.117,44 Kč. 

tvorba fondu 297.303,56 Kč 

čerpání fondu 294.247,75,- Kč 
 

Zůstatek fondu 405.173,25 Kč. 

 

 

 

Rezervní fond: 

organizace tvořila rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku minulých let. 

Konečný zůstatek činí 103.668,71 Kč. 

 

Fond reprodukce majetku, fond investic: 

 je tvořen odpisy z nakoupeného konvektomatu – školní jídelna. 

V roce 2022 činí 47.388,- Kč. 

 

Další dotace 
 



 29 

Organizace hospodařila i s dotacemi od Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 

UZ 33063 II. – 3 OP VVV – ZŠ Nové Hrady  Šablony II 

Poskytnuta dotace ve výši 857.434,- Kč. 

Dotace je na více roků – do 31.8.2021, byla prodloužena do 31.1.2022. 

V roce 2020 byla čerpána v celkové výši 159.851,12 Kč. 

V roce 2021 byla čerpána v celkové výši 281.275,54 Kč. 

V roce 2022 byla čerpána v celkové výši 235.984,34 Kč. 

Vráceno bylo 180.323,- Kč. Nepodařilo se vyčerpat celkovou dotaci z důvodu pandemie – 

kdy byla část roku distanční výuka. 

 

UZ 33063 II. – 3 OP VVV – ZŠ Nové Hrady  Šablony III 

Poskytnuta dotace ve výši 497.322,- Kč. 

Dotace je na více roků – do 30.6.2023. 

V roce 2022 byla vyčerpána v celkové výši. 

 

 

UZ 33353 – Přímé náklady na vzdělávání celkem 

Tato dotace je hlavním příjmem. Přijata ve výši 19.436.971,- Kč.  

Oproti roku 2021 je nižší o 101.255,- Kč. Tato dotace je použita na mzdové prostředky, od-

vody soc. a zdr. poj., odvod do FKS, zákonné pojištění – Kooperativa, nemocenské – prvních 

14 dní. Z této dotace bylo vyčleněno 78.411,- Kč na ukrajinského asistenta. 

 

Dotace byly vyčerpány v plné výši. 

 

UZ 33086 – Doučování – nástroje pro oživení a odolnost 

V roce 2022 byla poskytnuta dotace na doučování v celkové výši 118.825,- Kč. Z této dotace 

bylo vyčerpáno 73.100,- Kč. Vráceno 45.725,- Kč. 

Dotace byla čerpána na doučování žáků dle jejich zájmu a požadavků. 

 

UZ 33088 – Finanční prostředky na prevenci digitální propasti. 

Dotace byla vyčerpána.  

 

 

 

 

 

Hospodářská činnost 

Na základní škole je hospodářská činnost – stravování pro cizí strávníky. 

V roce 2022 bylo v průměru cizích strávníků 52. Celkový počet uvařených obě-

dů pro cizí strávníky je 17,20 % z celkového počtu uvařených jídel. 

Tržby za cizí strávníky činily 409.380,- Kč. Oproti roku 2021 jsou nižší o 

75.540,- Kč.  

Náklady tvořily: spotřeba mater. 261.983,- Kč (převážně potravin 255.279,- Kč), 

spotřeba energie 27.010,- Kč, mzdy 82.649,- Kč, odvody 29.588,- Kč.  Odpisy 

8.150,- Kč. 

 Celkové náklady na hospodářskou činnost činily 409.380,- Kč. 
 

 

Porovnání roků 2021 a 2022 



 30 

 

                                                    2021           2022               Rozdíl 

Materiál Potraviny 545221,16 1228902,69 683681,53 

  Materiál 204338,05 220724,24          16386,19 

  Učeb., pom. 201233,03 142807 -58426,03 

  Dopl. Činn. 231080,67 261983 30902,33 

  Testy - žáci 142972,5   142972,5 

          

Spotř. ene. Elek. en. 270195,39 262693,47 -7501,92 

  voda 50141,97 7756,97 -42385 

  Teplo 444009,12 368895,38 -75113,74 

  Dopl. Činn.   27010 27010 

          

Opravy   176399,99 342326,15 165926,16 

          

Cestovné   7303 12668 5365 

          

Ost. služ. Telefon 55594,81 60955,39 5360,58 

  Poč. serv 206545,25 56695,5 -149849,75 

  Svoz odpl 29911 29911 0 

  Popl za účet 23115,05 22728,7 -386,35 

  Ost. Služ. 960052,42   947708,57 -12343,85 

   Dopl. Činn. 24727,47 26744,99         2017,52 

          

Drob. maj   393938,69 233321,36     -160617,33 

          

Pojištění   86540,38 112230,8 25690,42 

          

Mzdy   127096 218696 91600 

Odvody   41488,15 78573,68 37085,53 

          

Odpisy   39238  

          

Stravné   1018608    1809925 791317 

úroky z účt.   549,79 277,41 -272,38 

Ost. příj.   71424      16501         -54923 

Dotace na testy   162634,5   162634,5 

Dotace měst.   2231441,33 2878520 647078,67 

     

Zisk/ztráta   806,87 -95621,55  

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána v pedagogické radě dne 31. 8. 2023. 



 31 

 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 6. 11. 2023. 

 

         Mgr. Karel Kříha 

         ředitel školy 

Přílohy 
 

Příloha  I 

 Učební plán 

Příloha II 

Přehled klasifikace školy 

Příloha III 

 Výsledky testování školy ČŠI 

 

 


